Wysokie Mazowieckie, 09.02.2021r.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Remont drogi powiatowej Nr 2048 B Stare Wnory - Wnory Pażochy„
W odpowiedzi na zadane pytania, Zarząd Dróg Powiatowych w Wysokiem Mazowieckiem informuje:
Pytanie nr 1:

Prosimy o załączenie projektu zagospodarowania terenu.
Odpowiedź:

Zarząd Dróg Powiatowych w Wysokiem Mazowieckiem nie posiada projektu zagospodarowania terenu.

Pytanie nr 2:

Z geoportalu wynika że istniejąca droga częściowo jest poza pasem drogowy, np. km 2+910,00- 3+774,50. Z uwagi na brak rysunków (planu sytuacyjnego, PZT) prosimy o potwierdzenie, że przebudowywany odcinek mieści się w pasie drogowym.

Odpowiedź:

W obecnym czasie prowadzone są prace dotyczące regulacji stanu prawnego gruntów zajętych podczas budowy w/w drogi w latach poprzednich.

Pytanie nr 3:

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada prawomocne ZRID, pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót oraz ich udostępnienie.   

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada prawomocnego ZRID i pozwolenia na budowę. Remont w/w drogi będzie prowadzony w ramach zgłoszenia robót.

Pytanie nr 4:

Brak w przedmiarze robót pozycji związanej ze zdjęciem istniejącego humusu.
Odpowiedź:

Humus będzie zdjęty w ramach robót ziemnych.

Pytanie nr 5:

Brak w przedmiarze robót ujętych robót ziemnych (wykopu) związanych z budową przepustu o śr. 50 cm, analogicznie jak ma to miejsce w innych przepustach. Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź:

Wg PB wszystkie przepusty są przepustami istniejącymi, zachodzi potrzeba ich przebudowy z uwagi na ich zły stan.

Wg KNR 2-31 tabela 0816 są wyszczególnione niżej wymienione roboty:

a. Ręczne odkopanie przepustu.

b. Zdemontowanie rur, rozbicie ścianek czołowych i ław betonowych.

c. Wydobycie rur przy użyciu żurawia i złożenie ich w strefie stanowiska roboczego.

d. Ułożenie gruzu w stosy.
Pytanie nr 6:

Prosimy o podanie dokładnej technologii wykonania podbudowy. Z uwagi na rozbieżności w opisie technicznym oraz przedmiarach  robót, prosimy o wyjaśnienie, czy recykling nawierzchni będzie polegał na frezowaniu i wyrównaniu istniejącej nawierzchni – tak jak w przedmiarze, czy też frezowaniu i wymieszaniu na głębokość 22 cm tak jak wynika z opisu technicznego. Ponadto prosimy o załączenie SST.

Odpowiedź:

Wykonanie podbudowy będzie polegało na sfrezowaniu istniejącej nawierzchni bitumiczne, frez do wbudowania w podbudowę na jej wzmocnienie. Na sfrezowanej i wyprofilowanej podbudowie wykonać wzmocnienie podbudowy kruszywem łamany 0/31,5 stabilizowanym mechanicznie. Błąd w przekroju normalnym został zmieniony (skreślony). SST zostały  zamieszczone w załączonych  SST str. 21 - 25 
D.01.02.04. ROZBIÓRKA ELEMENTÓW DRÓG, OGRODZEŃ I PRZEPUSTÓW.  Ustalenia zawarte w niniejszej specyfikacji dotyczą zasad prowadzenia robót związanych z rozbiórką warstw nawierzchni.
Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, że wycinka drzew nie jest objęta przedmiotem zamówienia. W przeciwnym wypadku prosimy o uzupełnienie przedmiaru o wycinkę oraz wywóz drewna.

Odpowiedź:

Wycinka drzew jest objęta zamówieniem, zostało to wykazane w projekcie budowlanym  „Wykaz drzew do karczowania str. 81 – 82”, w przedmiarach robót i kosztorysach ofertowych.  
Pytanie nr 8:

Zapis SIWZ w rozdziale IV pkt. 1 stanowi: Przekazanie placu budowy i rozpoczęcie robót: czerwiec 2021 r. Czy zamawiający dysponuje stosownym zezwoleniem aby wycinać drzewa w okresie lęgowym ptaków (jeśli wycinka wchodzi w zakres robót)

Odpowiedź:

Zmawiający jest w trakcie uzyskiwanie zezwolenia na wycinkę drzew. 
Pytanie nr 9:

Prosimy o podanie stopnia przekruszenia kruszywa użytego do wyrównania nawierzchni oraz wykonania zjazdów. Ponadto prosimy o załączenie aktualnego SST.

Odpowiedź:

Do wyrównania i wzmocnienia podbudowy będzie użyte kruszywo łamane frakcji 0/31,5 a do wykonania nawierzchni zjazdów kruszywo naturalne - pospółka drogowa. 

Pytanie nr 10:

Katalog typowych konstrukcji nawierzchni przewiduje dla kategorii KR 2 warstwę wiążącą o grubości 8 cm, natomiast projekty budowlany zakłada warstwę o gr. 4 cm. Prosimy o potwierdzenie, że konstrukcję przyjęto na podstawie obliczeń metodą mechanistyczno-empiryczną i spełnia ona wszystkie stawiane jej przepisami wymagania.
Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada obliczeń metodą mechanistyczno-empiryczną, dlatego też nie może potwierdzić że przyjęta konstrukcja nawierzchni spełnia wszystkie stawiane jej przepisami wymagania.
Pytanie nr 11:

Prosimy o doprecyzowanie jaka kostka ma zostać użyta do odbudowy, gdyż rozbiórka jest z kostki kamiennej (poz. 42 przedmiaru) natomiast odbudowa z kostki betonowej (poz. 97 przedmiaru). Jednocześnie zwracamy uwagę, że rozbiórki jest mniej niż należy ponownie ułożyć z wykorzystaniem materiału z rozbiórki.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieścił nowe przedmiary robót i kosztorysy ofertowe. 

Pytanie nr 12:

Analogicznie jak w pytaniu wyżej sprawa dotyczy umocnień skarp. Rozbiórka (poz. 39) i ponowna odbudowa (poz. 107)z innego materiału. Ilość rozbiórki jest niższa niż ta, którą należy wykonać ponownie  z wykorzystaniem materiału z rozbiórki.
Odpowiedź:

Zamawiający zamieścił nowe przedmiary robót i kosztorysy ofertowe.
Pytanie nr 13:

Prosimy o wyjaśnienie: poz. 39 przedmiaru robót mówi o rozebraniu płyt chodnikowych 50x50x7 cm – do ponownego użycia, natomiast poz. 107 mówi o umocnieniu skarp wylotu płytami z odzysku o gr. 15 cm.  
Odpowiedź:

Zamawiający zamieścił nowe przedmiary robót i kosztorysy ofertowe.
Pytanie nr 14:

Prosimy o wyjaśnienie: poz. 104 przedmiaru robót mówi o wykonaniu 134 szt ścianek betonowych do przepustów fi 40 cm, natomiast w wykazie zjazdów dołączonym w PB ścianki czołowe uwzględniono przy 5 szt przepustów fi 40 cm i jednym  fi 30 cm.
Odpowiedź:

W wykazie zjazdów do posesji str. 88 PB ujęto 134 ścianki czołowe do przepustów o fi 40 cm, 2 ścianki czołowe do przepustów o fi 30 i 2 ścianki czołowe do przepustów 
o fi 60. W przedmiarze robót w poz. 76, 77, i 78 w/w ścianki zostały ujęte.

Pytanie nr 15:

Prosimy o wyjaśnienie: poz. 30 przedmiaru robót w km 2+864,50 obejmuje przepust fi 60 cm do rozebrania, natomiast w opisie PB nie wykazano w tej lokalizacji przepustu.
Odpowiedź:

W opisie do projektu zagospodarowania terenu (str. 10 PB) w km 2+864,50 istnieje stary  przepust o fi 60 cm nie zlikwidowany podczas przebudowy przepustu w km 2+865,50 w latach poprzednich. 
Pytanie nr 16:

Prosimy o wyjaśnienie: poz.33 przedmiaru robót mówi o rozbiórce w km 3+194 przepustu fi 80 cm, natomiast PB mówi tylko o dobudowaniu do niego ścianek czołowych.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieścił nowy przedmiar robót i kosztorys ofertowy.
Pytanie nr 17:

Prosimy o dołączenie projektu stałej organizacji ruchu w celu weryfikacji oznakowania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada projektu stałej organizacji ruchu. W PB str. 89 – 90 zamieszczono zestawienie znaków pionowych z dokładną ich lokalizacją i rodzajem znaku.
Pytanie nr 18:

Prosimy o sprawdzenie wyliczenia deskowania i betonu poz. 52 i 54 przedmiaru robót
Odpowiedź:

Zamawiający zamieścił nowy przedmiar robót i kosztorys ofertowy.
Pytanie nr 19:

Pozycja przedmiaru nr 82 obejmuje wykonanie przepustu o śr. 120 cm, natomiast brak jest takiego w dokumentacji technicznej. Prosimy o potwierdzenie, że omawiany przepust jest o śr. 100 cm.
Odpowiedź:

W km 5+143,00 planowany przepust do przebudowy posiada średnicę 100 cm. Taki jest zapis w PB na str. 7 i w przekrojach przepustu str. 76 – 77.

Pytanie nr 20:

Projekt budowlany przewiduje cały materiał z wykopu do wbudowania w nasyp. Prosimy o potwierdzenie, że materiał z wykopu spełnia wymagania dla materiału przeznaczonego na nasypy.

Odpowiedź:

Materiał uzyskany z renowacji rowów (wykopy) nadaje się do wbudowania w koronę drogi (uzupełnienie skarp rowów i częściowo poboczy).

Pytanie nr 21:

Czy zamawiający posiada badania geologiczne gruntu oraz może stwierdzić nośność gruntu?.
Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada badań geologicznych gruntu. Nośność gruntu oceniono wizualnie.

Pytanie nr 22:

Zapis SIWZ w rozdziale III stanowi „Zamawiający informuje, że rozliczenie inwestycji nastąpi kosztorysem powykonawczym -  proszę wycenić ilości określone w przedmiarach i kosztorysach ofertowych”.

W SIWZ rozdział VII pkt.5 stanowi:

„Pozostałe dokumenty, tj;

- kosztorysy ofertowe (zał. nr 2.1 – 2.2 i pozostałe dokumenty wymienione w SIWZ dołączy Wykonawca”.

Jednak opisy robót z pozycji przedmiarowych do pozycji kosztorysów ofertowych (zał. nr 2.1 i 2.2) nie wskazują tego samego charakteru robót.

Przykład:

Kosztorys ofertowy(zał. 2.1) poz. 20 odnosi się do wykonani warstwy wiążącej o grubości 4 cm natomiast numery przypisane z przedmiaru tj. 63 oraz 64 obejmują wykonanie przepustów oraz ścianek czołowych.
Prosimy o prawidłowe przyporządkowanie pozycji z przedmiaru robót do pozycji kosztorysów ofertowych zał. 2.1 i zał. 2.2

Odpowiedź:

Zamawiający zamieścił nowe przedmiary  robót i kosztorysy ofertowe.

Pytanie nr 23:

Kosztorysy ofertowe zał. 2.1 i 2.2 nie ujmują w kolumnie 2 wszystkich pozycji z przedmiary robót. Prosimy o sprawdzenie wyjaśnienie.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieścił nowe przedmiary  robót i kosztorysy ofertowe.

Pytanie nr 24:

Prosimy o wyjaśnienie zapisu w SIWZ str. 3 „Inwentaryzację należy sporządzić na papierze ozalidowym wraz z wykazem zmian danych ewidencyjnych w 5 egz. pokolorowanych i zarejestrowanych  w Starostwie Powiatowym w Wysokiem Mazowieckiem, ul. Ludowa 15A, do przekazania Zamawiającemu” – czego ma dotyczyć wykaz zmian ewidencyjnych – wiąże się to z kosztami geodety.
Odpowiedź:

Wykaz zmian danych ewidencyjnych stanowi wykaz zmian gruntowych dotyczących zmiany użytków w działce, w przypadku gdy są one inne niż droga.
Pytanie nr 1:
Dotyczy: Kosztorys ofertowy na wykonanie: remontu drogi powiatowej Nr 2048B Stare Wnory – Leśniewo Niedźwiedź – Wnory Pażochy w lok. 4+019,00 – 5+466,00, gmina Kulesze Kościelne.

Po analizie załączonej dokumentacji projektowej na odcinku drogi powiatowej Nr 2048B w lok. 4+019,00 – 5+466,00, stwierdzono występowanie przepustów o średnicy 60cm:

- w km 4+730,00 o dł. 10,00m;

- w km 4+875,50 o dł. 10,00 m.

Ich łączna długość wynosi 20,00m, natomiast wg udostępnionego kosztorysu ofertowego należy wykonać 40,00m przepustów o śr. 60cm.

Prosimy o zweryfikowanie i ewentualną korektę ilości w poz. kosztorysowej nr 19: „Wykonanie przepustów o średnicy 60 cm wraz z wykonaniem ścianek czołowych z betonu B-30, F-8, W-150”
Odpowiedź:

Zamawiający zamieścił nowe przedmiary  robót i kosztorysy ofertowe.
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